
Na temelju članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 31. Statuta Općine Bol ("Službeni glasnik" 
Općine Bol br. 03/21, 4/22) Općinsko vijeće Općine Bol je na /2023. sjednici održanoj dana 
_________________ godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o dodjeli novčane pomoći i novčanih nagrada učenicima i studentima 

 

 

UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom se propisuju mjerila i način ostvarivanja prava na dodjeljivanje novčane 
pomoći i novčanih nagrada učenicima i studentima. 
 

Članak 2. 
Za dodjelu novčane pomoći općine Bol mogu se natjecati učenici i studenti koji ispunjavaju 

sljedeće uvjete: 
1. da su državljani Republike Hrvatske, 
2. da nisu stariji od 27 godina, 

3. da učenik ili student ima prebivalište na području Općine Bol, i to najmanje posljednje 3 
godina bez prekida, 

4. da su redoviti učenici srednje škole koji se školuju izvan Općine Bol, u školskim 
programima kojih nema na području općine Bol. 
 

Članak 3. 
Za dodjelu novčane pomoći općine Bol ne mogu se natjecati: 
1.  đaci koji ponavljaju školsku godinu, 
2.  studenti koji ponavljaju akademsku godinu, 

3.  i apsolventi. 

Studenti koji nakon prekida studiranja na jednom fakultetu upišu drugi studij, imaju pravo na 
primanje novčane pomoći i nagrade ukoliko redovno studiraju, a ukoliko na prvom fakultetu 
nisu položili akademsku godinu, na drugom studiju nemaju pravo primanja novčane pomoći 
na prvoj akademskoj godini. 

 

Članak 4 

Učenici i studenti koji su korisnici stipendije ili kredita po drugoj osnovi također imaju pravo 
na novčanu pomoć i novčanu nagradu prema ovoj odluci. 
 

Članak 5. 
Novčane pomoći i nagrade srednjoškolcima i studentima se dodjeljuju bespovratno. 
 

ODREDBE O NOVČANOJ POMOĆI 

 

Članak 6. 
Općina Bol će dodijeliti novčanu pomoć za sve srednjoškolce sa područja Općine Bol koji se 

školuju izvan općine u školskim programima kojih nema na području Općine Bol u iznosu od 

200,00 eura za školsku godinu koju polazi. 
 



Članak 7 

Općina Bol će dodijeliti novčanu pomoć za sve redovne studente sa područja Općine Bol koji 
su prethodnu školsku ili akademsku godinu završili sa uspjehom do 3,49 (prosjek ocjena) u 
iznosu od 400,00 eura za akademsku godinu koju polazi. 

 

Članak 8. 
Općina Bol će dodijeliti novčanu pomoć za sve redovne studente sa područja Općine Bol koji 
su prethodnu školsku ili akademsku godinu završili sa uspjehom od 3,50 do 4,49 (prosjek 
ocjena) u iznosu od 600,00 eura za akademsku godinu koju polazi. 

 

Članak 9 

Općina Bol će dodijeliti novčanu pomoć za sve redovne studente sa područja Općine Bol koji 
su prethodnu školsku ili akademsku godinu završili sa uspjehom od 4,50 do 5,00 (prosjek 
ocjena) u iznosu od 800,00 eura za akademsku godinu koju polazi. 

 

Članak 10. 
Natječaj za dodjelu novčane pomoći raspisuje Općinski načelnik. 
Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Općine Bol i na službenim web stranicama Općine 
Bol. 

Natječaj obvezatno sadrži: 
1. rok za podnošenje molbi, 
2. popis pismenih dokaza i potvrda koje treba priložiti. 
 

Članak 11. 
Prijave na natječaj za dodjelu novčane pomoći se podnose preporučenom pošiljkom ili 

neposredno u pisarnici Jedinstvenog upravnog odjela Općine Bol ili elektroničkim putem. 

Uz prijavu se dostavljaju sljedeći dokumenti: 
1. preslika svjedodžbe završnog razreda srednje škole za studente I. godine studija, 
2. prijepis ocjena prethodne akademske godine  za studente viših godina studija, 
3. uvjerenje o upisu u školu, odnosno na visoko učilište, za školsku/akademsku godinu za 
koju se traži novčana pomoć, 
4. potvrda o prebivalištu na području Općine Bol za podnositelja prijedloga iz koje će biti 
razvidno udovoljenje uvjetima iz članka 2. ove Odluke 

5. preslika domovnice podnositelja prijave. 

 

Članak 12. 
Komisija za dodjelu stipendija đacima i studentima općinskog vijeća općine Bol obavlja 
obradu prijava pristiglih na natječaj, a odluku o odabiru donosi općinski načelnik u roku od 30 
dana od zaključenja natječaja. 
Odluka Općinskog načelnika objavljuje se na oglasnoj ploči Općine Bol i na službenim web 
stranicama Općine Bol. 
 

ODREDBE O NOVČANOJ NAGRADI 

 

Članak 13. 
Općina Bol će srednjoškolcima iz članka 6. ove odluke dodijeliti jednokratnu novčanu 
nagradu za odličan uspjeh (prosjek ocjena od 4,50 do 5,00) u iznosu od 200,00 eura. 

 

 

 



Članak 14. 
Općina Bol će studentima sa područja općine dodijeliti jednokratnu novčanu nagradu za 
završeni preddiplomski sveučilišni studij (prvostupnik) u iznosu od 200,00 eura. 

Općina Bol će studentima sa područja općine dodijeliti jednokratnu novčanu nagradu za 
završeni preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studiji (magistar) u iznosu od 400,00 eura. 

Općina Bol će studentima sa područja općine dodijeliti jednokratnu novčanu nagradu za 
završeni akademski stupanj doktor znanosti ili doktor umjetnosti u iznosu od 1.500,00 eura. 
 

Članak 15. 
Srednjoškolci i završeni studenti koji ispune uvjet iz članka 13., 14. ili 15. ove odluke 
dostavljaju dokaze o uspjehu (originalnu potvrdu ili ovjerenu presliku svjedodžbe ili diplome, 
te broj tekućeg računa) Jedinstvenom upravnom odjelu općine Bol. 
Upravni odjel je dužan isplatiti iznos iz članka 13., 14. ili 15. ove odluke u roku od 15 dana od 
dostave kompletne dokumentacije. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Bol vodi evidenciju dodijeljenih novčanih pomoći i 
novčanih nagrada te nadzire provođenje ove Odluke. 
 

Članak 17. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o  dodjeli novčane pomoći i 
novčanih nagrada učenicima i studentima   („Službeni glasnik“ Općine Bol broj 1/10, 4/10 ). 
 

Članak 18. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Bol. 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BOL 

Predsjednica vijeća 

Nataša Paleka Jakšić 


